



Parafia św. Jana Chrzciciela w Łącku;

33-390 Łącko 44;

tel. 18 444 62 40;

tel. kom. 571343406;

www.parafia.lacko.pl

e-mail: lacko_par@diecezja.tarnow.pl

<https://www.facebook.com/Parafia-pw-sw-Jana-Chrzcziciela-w-Lacku>

OGŁOSZENIA PARAFIALNE XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 11 października 2020

Intencja ogólna, ewangelizacyjna (Misja świeckich w Kościele): Módlmy się, aby na mocy chrztu wierni świeccy, zwłaszcza kobiety, mieli większy udział w instytucjach odpowiedzialnych za Kościół.

Intencja parafialna: Módlmy się o zachowanie od koronawirusa, za chorych, za przebywających na kwarantannie i za wszystkich zaangażowanych w walkę z wirusem – zwłaszcza lekarzy, pielęgniarki i pracowników służby zdrowia. Módlmy się za misjonarzy i misjonarki.

1. Przeżywamy dzisiaj **28. Niedzielę Zwykłą**. Jest to zarazem **Dzień Papieski**, który w tym roku obchodzony jest pod hasłem: „**Nielatwo zmierzyć głębokość słów**”. W Dniu Papieskim, jak co roku wspieramy żywy pomnik św. Jana Pawła II, którym jest **Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia**, pomagająca zdolnej młodzieży poprzez stypendia. Również w naszej parafii są stypendyści tej Fundacji. Przed kościołem po każdej Mszy świętej można złożyć ofiarę do puszek na ten cel.

2. W ciągu tygodnia przeżywać będziemy:

wtorek – bł. Honorata Koźmińskiego;

czwartek – św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła;

piątek – św. Jadwigi Śląskiej;

sobota - św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika.

W środę przypada Dzień Edukacji Narodowej i Dzień Nauczyciela, pamiętajmy w modlitwie o nauczycielach, wychowawcach, katechetach pochodzących z naszej parafii i pracujących w szkołach w naszej parafii – żyjących i zmarłych.

3. W następną niedzielę (18 października) obchodzić będziemy w całym Kościele **Światowy Dzień Misyjny**. Składka na tacę przeznaczona będzie w całości na cele misyjne Kościoła Powszechnego. Składka na cele inwestycyjne będzie w związku z tym w IV niedzielę miesiąca – 25 października.

W przyszłą niedzielę wspominamy również św. Łukasza Ewangelistę. Jest to święto patronalne Służby Zdrowia. Pamiętajmy w modlitwie o lekarzach, pielęgniarkach, ratownikach i wszystkich pracownikach służby zdrowia. Módlmy się szczególnie za wszystkich służących na pierwszej linii walki z koronawirusem. Wszystkim Solenizantom i Jubilatam świętującym w tym tygodniu składamy najlepsze życzenia. Do życzeń dołączamy modlitwę.

4. W przyszłą niedzielę o godz. **15.00 na Górze Zyndrama** odprawimy Nabożeństwo Różańcowe, podczas którego poświęcona zostanie nowa kapliczka dedykowana św. Janowi Pawłowi II. W szczególny sposób będziemy polecać wszystkich **mieszkańców Maszkowic**, wyprasząc potrzebne łaski za wstawiennictwem św. Jana Pawła II. Przygotowania do tradycyjnej Mszy św. w sierpniu w tym roku przerwane zostały przez ogłoszenie czerwonej strefy. Serdecznie zapraszamy na wspólną modlitwę w miesiącu różańcowym, oczywiście z zachowaniem wszystkich obowiązujących przepisów.

5. Trwają październikowe **Nabożeństwa Różańcowe**. Zachęcamy do wspólnej modlitwy różańcowej na naszych Nabożeństwach, a także o wspólną modlitwę różańcową w rodzinach. Dzieci zapraszamy na Nabożeństwo Różańcowe od poniedziałku do piątku na **16.00**. Młodzież i dorosłych zapraszamy na **17.30**. W kaplicy na Szczereżu Różaniec przed Mszą św. o **16.30**. Bardzo prosimy grupy działające przy naszej Parafii o prowadzenie modlitwy. Podział nabożeństw różańcowych dla poszczególnych grup parafialnych znajduje się w gablocie i na stronie internetowej parafii. Prosimy również, aby wyznaczone grupy zgłaszały się do zakrystii w danym dniu przed różańcem. Gdyby któraś grupa miała przeszkodę w danym dniu, prosimy o wcześniejsze poinformowanie duszpasterzy.

6. We wtorek, 13 października, zakończenie nabożeństw Fatimskich. W tym dniu będziemy sprawować Nabożeństwo Fatimskie po Mszy świętej o godzinie 18.00. W związku z tym nie będzie Różańca przed

Mszą św. 34, 35, 36, 37 i 38 Różę Żywego Różańca zapraszamy do prowadzenia modlitwy i niesienia figurki Matki Bożej podczas procesji.

7. **Dzieci z klas III** wraz z rodzicami zapraszamy na modlitwę różańcową w czwartek o 17.30. Po nabożeństwie i Eucharystii spotkanie organizacyjne.

8. Spotkania ministrantów: klasa V – wtorek 15.20; *Szczereż – wtorek 16.00*; klasa VI – środa 15.30. Kandydaci na ministrantów: środa 14.50. Zapraszamy chłopców, nie tylko z klas IV do włączenia się w szereg Liturgicznej Służby Ołtarza.

9. Przypominamy o potrzebie uporządkowania grobów i ich otoczenia. Oprócz troski o groby pamiętajmy również o tradycyjnych formach modlitwy za zmarłych. Kartki na wypominki listopadowe i roczne znajdują się przy drzwiach kościoła. Aby uniknąć pomyłek przy przepisywaniu bardzo prosimy o składanie wypominek w kancelarii parafialnej. Zwyczajowo w wypominkach rocznych wymieniamy rodziców, rodzeństwo, dzieci i współmałżonka, zaś w wypominkach listopadowych także dalszą rodzinę, przyjaciół i znajomych.

10. Serdecznie dziękujemy za jabłka ofiarowane dla **Wyższego Seminarium Duchownego**.

11. Bóg zapłać za ofiary przekazane na konto parafialne: na Krzyż: Łącko nr: 152, 546, 193; Czerniec nr: 67, 144; Maszkowice nr: 102, 87, 232, 268; ofiary anonimowe z Bystrej i Krakowa; inwestycje parafialne: Łącko nr: 274, 746, 499, 586, 565, 643.

12. W zakrystii są jeszcze do nabycia kalendarze rolnicze na przyszły rok.

13. W imieniu rodziców Aleksandry Kozy z Kiczni zwracamy się z prośbą o wsparcie w leczeniu chorej na mukowiscydozę Oli. W ostatnim czasie jej stan znacznie się pogorszył. Ola potrzebuje specjalistycznego leczenia i lekarstwa, które jest bardzo drogie i nie jest refundowane przez Państwo. Miesięczny koszt kuracji to 100 tys. zł. Prośbę poparł także ks. Proboszcz z Kiczni. W przyszłą niedzielę Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Łącka po każdej Mszy św. podejmą akcję zbiórki do puszek na ten cel. Jeżeli ktoś może wesprzeć tę inicjatywę to prosimy o ofiarę do puszek lub wpłatę na subkonto Oli w fundacji MATIO, ul Celna 6, 30-507 Kraków, na rachunek: 55 2490 0005 0000 4530 7261 9403. Na przekazie prosimy dopisać: „Darowizna dla Aleksandry Kozy”.

14. Zachęcamy do lektury prasy religijnej. W najnowszym wydaniu „Gościa Niedzielnego” artykuł m.in. o nowej encyklice papieża Franciszka „Fratelli tutti” (Wszyscy Bracia). To dokument o braterstwie ludzkim. W zestawie także poruszający film na DVD „Ziemia Maryi” o Matce Jezusa.

15. Zapowiedzi przedślubne:

Mariusz JANCZURA z Łącka i Natalia Kinga FARON z par. pw. MB Niepokalanej z Nowego Sącza (2);

Kazimierz LESZKO z Maszkowic i Danuta Katarzyna LESZKO z Brzegów (2).

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych.

Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tych małżeństw, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

Komunikat Biskupa Tarnowskiego

Od niedzieli 20 września br. Region Duszpasterstwa Ludzi Pracy Małopolski Wschodniej, który obejmuje całą diecezję tarnowską, przejął na jeden rok przewodnictwo w ramach tegoż duszpasterstwa. Znakiem tego było uroczyste przyjęcie na Jasnej Górze od diecezji rzeszowskiej obrazu Matki Bożej Częstochowskiej – Patronki Robotników, repliki krzyża nowohuckiego oraz relikwii bł. ks. Jerzego Popiełuszki, które obecnie peregrynują po parafiach naszej diecezji.

Gorąco zachęcam poszczególne parafie naszej diecezji, by włączyły się w tę peregrynację poprzez podejmowanie znaków peregrynacji na czas jednej doby lub nawet na kilka dni, w przypadku większych ośrodków miejskich czy dekanalnych.

Trwająca peregrynacją stanowi dogodną okazję do wzmożonej modlitwy za ludzi pracy i ich rodziny, o zachowanie miejsc pracy i wzmocnienie etosu pracy, o sprawiedliwość społeczną, a także o ustanie pandemii. Niech Matka Boża – Patronka Ludzi Pracy, trwająca pod krzyżem swego Syna, wspomaga nas w życiu godnym chrześcijan oraz chroni przed złem.

Z pasterskim błogosławieństwem † Andrzej Jeż BISKUP TARNOWSKI

Tarnów, 7 października 2020 r.